568. XII CT, c. 1: «Quibus omnibus adprobatis atque perlectis dignum satis nostri coe-
tui visum est, ut praedictis definitionibus scribturarum nostrorum omnium confirmatio adpona-
tur, ut qui ante tempora in occultis Dei iudiciis praescitus est regnaturus, nunc manifesto in
tempore generaliter omnium sacerdotum habeatur definitionibus consecratus.»

569. XIICT, c. 7: «Et ideo quia legem illam a domino Wambane principe editam, quae
de progressione est exercitus adnotata huius principis nostri et domni Ervigii mansuetudo tem-
perare dispossuit adeo adnuente nobis glorioso et religiosissimo Ervigio principe nostro neces-
sarium hoc sanctum conctlium definivit...».

570. XII CT, c. 7: «...hoc videlicet adicientes...».

571. XII CT, c. 9: «De iudaeorum autem execranda perfidia discretis titulorum senten-
tiis editas noviter a glorioso principe leges vigilanti sensuum intentione perlegimus, discreto
etiam gravitatis pondere earum instituta probavimus. Et quia debitae rationis iudicio editae
synodali indagatione probatae sunt inrevocabili deinceps iudiciorum ordine pro eorum exces-
sibus tenebuntur... Quarum omnium legum promulgatio gravida sicut synodali iudicio conpro-
bata ita generali omnium nostrarum definitione in eorum erit deinceps excessibus exercenda.»

572. XIICT,c. 10: «...consentiente pariter et iubente gloriosissimo domino nostro Ervi-
gi0 rege hoc sanctum concilium definivit...».

573. XII CT, c. 13: «Praemissis his omnibus synodalibus gestis quae honesto decreto-
rum fine conplevimus, perpetuum his roborem per manuum nostrarum subscriptionem adnec-
timus, dantes his gloriam et honorem inmortali Deo et Domino nostro...».

574. Xl CT, in fine: «Quibus omnibus synodalibus gestis decretis atque peractis et debitam
reverentiam honoris inpendimus et patulun auctoritatis nostrae vigorem his innectere procuramus
ideoque praecmissas has constitutiones synodicas a praesenti die vel tempore id est ab octavo kalendis
februariis anno primo regni nostri nullus audeat contemnere, nullus etiam praeterire; nemo earundem
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575

En XIII CT, in initio, Ervigio presenta su tomo para la confirmacion religiosa °’;
el ¢. 1 expone codmo se realizan las disposiciones conciliares por exhortacion y
mandato de Ervigio 276 y recoge los aditamentos de éste a l1a legislacién previa en
el tiempo >7’, mientras el c. 3 ensalza la comuni6n entre lo secular y lo religioso a
la hora de aprobar disposiciones juridicas después de aludir al hecho de haberse
planteado un problema a instancias del principe >’%; el ¢. 9 contiene una reconfir-
macién °’%; 1a Lc.c. de Ervigio reincide en las estructuras del discurso confirmatorio
habitual, esta vez sintetizando el contenido de los cdnones tras una introduccion, y en
fin anadiendo la impresion de caracter de debido cumplimiento, de persistencia y

de sanciones para los incumplidores %, con una nueva reconfirmacién, esta vez

constitutionum audebit 1ura convellere, nullus temerator haec decreta subvertet nemo his inli-
citator vel contemtor vigorem his institutionibus subtrahet; sed generaliter per cunctas regni
nostri provincias haec canonum instituta nostrae gloriae temporibus acta et auctoritatis debitae
fastigio praepollebunt et inrevocabili iudiciorum exercitio, prout constitutae sunt in omnibus
regni nostri provinciis celebres habebuntur. Si quis autem haec instituta contemnat, contemto-
rum se noverit damnari sententia, id est ut iuxta volumtatem nostrae [gloriae] et excomunicatus
a coetu nostro resileat et insuper decimam partem rei suae fisci partibus sociandam amittat:
quod si nihil habuerit facultatis unde praedictam conpositionem exsolvere possit absque aliquo
infamio sui quinquaginta eum oportebit ictibus verberari.»

575. XII CT, in initio: «Deinde re[l1]giosa vota suae clementiae quibus subveniendum
miseris definivit synodali conventui confirmanda conmisit, offerens videlicet sacris pontifici-
bus tomum, obsecrans pariter et obtestans, ut quidquid illic venustioris esset calami respersione
congestum synodalis potentiae conderetur ordine titulorum.»

576. XIII CT, c. 1: «Primo igitur negotiorum exorsu, hortante pariter et iubente re-

ligiosissimo domino nostro Ervigio rege, decernendum nobis occurrit...», Cfr. asimismo
XHICT, c. 6.

577. XIHICT, c. 1: «Et quia incassum a servitute exuitur qui spoliis premitur, hoc etiam
adiciendum praecelsi principis nostri clementia iussit...».

578. XIH CT, c. 3: «Tertii ordinis gloriosae insinuationis occursu liberalitas principalis
longe lateque diffussa nostro se invexit coetui agnoscenda, quae sicut ex puro fonte regiae pro-
visionis processit, ita synodalis conventus debet sanctione praestingi.»

579. XII CT, c. 9: «IX. De confirmatione concilii Toletani... Item: De confirmatione le-
gum...»,

580. L.c.c. del XIII CT: «Quae omnia praemissa synodalia institutionum decreta a
praesenti die vel tempore omni cura omnique vigilancia per cunctas regni nostri provincias
decernimus observanda, qualiter et perspicuum auctoritatis validae fastigium subeant et
perpetuo vigoris ordine solidata persistant. Quam ob rem sacrae huius legis oraculo omni-
bus generaliter religiosis atque etiam laicis sub regni nostri ditione manentibus interdici-
mus pariter et iubemus, ut praedicta synodalia gesta nullus contempnat, nullus etiam
praeterire aut convellere audeat, nemo notus harum constitutionum iura resolvat, nemo in-
cognitus nescientiae s[uale obiectibus excusare coniciat; nam a praememorato subterius
die et tempore et auctoritatis debitae vigore pollebunt et institutionum suarum regulis
cunctorum universitatis adstringetur. Si quis autem huius nostrae legis violator extiterit ac
non potius ea quae praemissa sunt custodierit, et diutinam ecclesiasticae disciplinae ex-
communicationem excipiat et decimam partem rei suae fisci partibus sociandam amittat.
Quod si nihil habuerit facultatis unde praeditam compositionem persolvere possit, absque
aliquo infamio sui quinquaginta eum oportebit ictibus verberari.»
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secular de un canon confirmatorio %!, Por otra parte, en el XIV CT, 1, se ofrece
una sorprendente confirmacion ficticia: se otorga fuerza a las disposiciones como
si hubieran sido confirmadas en presencia de quienes en realidad estuvieron au-
sentes 752, En el XV CT, in initio, el rey insta al concilio a que dote de fuerza y de
persistencia a las normas planteadas en su tomo >33 la L.c.c. sigue el esquema ha-
bitual: formulas de ordenacién, de impresion de caracter de debido cumplimiento,
sanciones para los incumplidores 34,

Egica pretenderd también que los congregados en el concilio impriman fuer-

za y persistencia a lo que se presenta a su examen, en XVI CT, in initio °°; quiere,

en tom.reg., que ciertas normas queden en los cdnones %, y Ilama a la reforma
conciliar de las leyes y de los canones, por 1o que pudieran tener de pernicioso,
superfluo o indebido, con lo cual explicitamente favorece la interferencia religio-
sa en lo secular, si bien tal reforma la condiciona a 1a dacién de su propio consen-
timiento y la limita con la declaracion de inmodificabilidad de determinadas leyes
antiguas °°’; precisamente con el consentimiento y bajo mandato del rey se expre-

saelc. 2758 Enelc. 1 seprocede a la confirmacién de una ley civil °%% una ley

381. L.c.c. del XIII CT: «Nonus quoque canon subsequitur: De confirmatione concilit
Toletani duodecimi quod factum est anno primo gloriae nostrae.»

582. XIV CT, I: «...quod quicquid [hic] actum per Toletanam synodum reliqui primarum se-
dium praesules suorum vicariorum relatibus compenssent id etiam in postmodum ipsi per discreta
provinciarum suarum concilia gesta essent illis omnibus in toto communia, utpote ab ipsis edita atque
ipsis coram positis roborata quae utique per legatos suos confirmanda decreverant...».

583. XV CT, n initio: «...his quaeso adtendite, his pertractatis deliberationis ferte in-
convulsibilem sancionem.»

584. L.c.c.del XV CT: «...1n lege promulgata decernimus ut €a ipsa quae inconvulso ca-
nonum vigore decreta sunt ab omnibus cautissima et diligenti abservatione serventur. Si quis
autem his ipsis definitionibus contraire voluerit, decima suarum rerum parte mulctabitur et ex-
comunicationis insuper sentencia ferietur.»

585. XVICT, in initio: «...et tam ea quae hic sunt insita quam etiam alia quaeque reve-
rentissimo vestro coetui ingesserint audienda, aequissimis iudiciorum vestrorum definitionibus
terminate et firmissimo sententiarum vestrarum stylo esse permansura decernite.»

586. Tom.reg. del XVI CT: «...specialiter in canonibus adnotetis...», «...evidentem cen-
surae modum apponentes in canone...», «Pro quo etiam extirpando scelere edictum tale in re-
gulis apponatis...».

587. Tom.reg. del XVI CT: «Cuncta vero quae 1n canonibus vel legum edictis depravata
constitunt aut ex superfluo vel indebito coniecta fore patescunt, accomodante serenitatis nos-
trae consensu in meridiem lucidae veritatis reducite, tllis proculdubio legum sententiis reserva-
tis, quae ex tempore divae memoriae praecessoris nostri domni Chindasvinti regis usque in
tempus domni Wambanis principis ex ratione depromptae ad sinceram iustitiam vel negotio-
rum sufficientiam pertinere noscuntur »